
 

 V Boskovicích dne 5. února 2025  
  

  

Věc: Zadávací řízení - „Mikulov – předláždění chodníků na náměstí“ – vysvětlení  zadávací 

dokumentace  
  

 
V rámci veřejné zakázky na stavební práce zadané podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon”), pod názvem „Mikulov – předláždění 

chodníků na náměstí“, zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto: 
 

Dotaz: 

Jaký je požadován odstín u žulových výrobků (žulové kostky, obruby a žulová římsa)? 

 

Odpověď: 

Odstín kamenných prvků by měl odpovídat přibližnému barevnému provedení kamenné 
kostce, která je použita na komunikacích na náměstí, tzn. šedý příp. šedomodrý barevný 

odstín (vyvarovat se červených, žlutých apod. odstínů). Zadavatel jako přílohu č. 2 tohoto 

vysvětlení poskytuje vybrané detaily. 
 

 

Dotaz: 
V technické zprávě je uvedeno, že zábradlí bude vyrobeno z ,,Kulatina z oceli 20mm průměr''. 

Ve výkrese Detail zábradlí je přiložena fotka brány „Conventu“, kde se zdá být materiál 

kovářsky opracovaný. Bude použita surová kulatina bez dalšího opracování? 

 

Odpověď: 

Jedná se o kulatinu průměru 20mm, s upraveným (zaobleným) koncem. Bez povrchové 
úpravy (surová kulatina). Povrchovou úpravu zajistí přirozená oxidace materiálu. Bez 

kovářského opracování.  

Kulatina bude kotvena do pásoviny, která bude kotvena do kamenné zídky pomocí 
chemických kotev.  

Následně bude římsa vybetonována (změna oproti projektu, kde byla uvedena žulová římsa).  

Detail betonové v příloze.  
Z původního rozpočtu vypadávají položky 12 a 13 a přidávají se položky doplňkového 

rozpočtu viz. příloha č. 1 tohoto vysvětlení. 

 

 

Dotaz: 

Žádáme Vás o dodání výkresu, popř. foto k položce: 74910197 rošt ke stromům s rámem 2 díly  
tvárná litina /1200x1200/ kus 1,000 0,00 

 

Odpověď: 
Jedná se o litinovou mříž složenou ze 2 dílců, které lze vzájemně spojit šrouby. Litinová mříž 

bude osazena do výrobcem mříže dodávaného rámu. Zadavatel jako přílohu č. 3 tohoto 

vysvětlení poskytuje fotografii. 
 

 

 



 

 
Dotaz: 

Chtěli bychom požádat o upřesnění, jak je myšlený postup „Adjustované tyče na místě se pak 

zalijí betonem během výroby parapetu“ viz. výkres Detaily zábradlí?  
Podle našeho mínění se na ukotvené tyče budou osazovat žulové parapety 

 

Odpověď: 
Odpověď na tuto otázku je součástí odpovědi na první dotaz tohoto vysvětlení ZD. 

 

 

 
 

……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  
 


